CHÚ THÍCH15 văn bản đó là: Bản trùng san năm 1729 hiện lưu trữ tại Viện Nghiên cứu Hán Nôm, kí hiệu A.1925 gồm bài tựa của Phan Phu Tiên, biểu của Chu Xa, tựa của Nguyễn Tấn, mục lục sách, chính văn 3 quyển đầu và phần bổ di sau quyển 3.; bản chụp lại bản khắc in trên lưu trữ tại Thư viện Quốc gia, kí hiệu R.603; bản chép tay vào năm Tự Đức thứ 34 (1881) lưu trữ tại Viện Nghiên cứu Hán Nôm, kí hiệu A.3038 có nội dung gần giống bản kí hiệu A.1925; bản chép tay mang kí hiệu R.1629 lưu trữ tại Thư viện Quốc gia, thiếu bài tựa của Phan Phu Tiên, Nguyễn Tấn, phần bổ di nhưng lại chép thêm gần một nửa số thơ thuộc quyển 4; bản kí hiệu HN.445 lưu trữ tại